

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

4

Lavori di costruzione di Case Popolari in Carovigno per la eliminazione delle abitazioni malsane - Legge 640 - Esercizio 1953/54 e 1954/55.

Impresa RECCHIA Lorenzo fu Crocefisso

STATO ^(a) finale dei lavori eseguiti a tutto il 19 gennaio 1956

CONTRATTO in data 9.9.1955 n. 1007 ~~approvato~~ registrato a Brindisi il 13 marzo 1956 al n. 1246 = Mod. I = Vol. 107.

data N.

Importo del progetto	L.	20.000.000.==	Data della consegna	20.3.1956
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione di 0,66 per cento	*	19.073.280.==	Data dell'incominciamento dei lavori	20.3.1956
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	*	800.000.==	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	19.1.1957
del quale impegnato	Per espropriazione L.		I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
	» mag. lavori impreved.			
	» lavori ad economia »	220.000.==	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	
	» sorveglianza e dir. »	580.000.==		
TOTALE somma impegnata L.		800.000.==	Giorni impiegati in più	
			» » in meno	

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	2	Scavo di materie per sban- cemento	me.	191,89 600.=	115.134.=	
2	6	Scavo di roccia per sban- cemento	"	82,24 1.500.=	123.360.=	
3	1	Scavo di materie a sezio- ne ristretta	"	103,74 800.=	82.992.=	
4	5	Scavo di roccia a sezione ristretta	"	30,68 1.800.=	55.224.=	
5	17	Calcestruzzo a 200	"	165,13 6.200.=	1.023.806.=	
6	10	Muratura tufo e carparo	"	60,59 5.800.=	351.422.=	
7	11	" tutta "	"	2,81 7.700.=	21.637.=	
8	19a	Solaio misto	mq.	605,63 3.500.=	2.119.705.=	
9	94	Vespale calcareo	mc.	86,51 800.=	69.208.=	
10	12	Muratura tutta tufo	"	732,04 4.600.=	3.367.384.=	
11	16	Calcestruzzo a 300	"	20,76 8.500.=	176.460.=	
12	18	Ferro omogeneo	Kg.	1.369,706 150.=	205.455,90	
13	40	Intonaco con idrofugo	mq.	47,69 450.=	21.460,50	
14	14	Muratura da cm.20	"	107,78 1.075.=	115.863,50	
15	33	Pavimento batt.cemento	"	133,28 600.=	79.968.=	
16	13	Muratura da cm.10	"	862,79 600.=	517.674.=	
17	35	Rampe e pianerottoli	"	66,53 2.700.=	179.631.=	
18	25	Mappette	"	90,06 400.=	36.024.=	
19	26	Copertura tenuta acqua	"	313,03 800.=	250.424.=	
20	20	Solaio a camera d'aria	"	242,49 4.200.=	1.018.458.=	
21	59	Tubaz.ferro zincato	ml.	328,87 700.=	230.209.=	
22	93	Cancellata e ringhiere in ferro battuto	Kg.	1.202.= 295.=	354.590.=	
23	43	Lastre com.arm. 3,5	mq.	76,93 2.000.=	153.860.=	
24	53	Tubaz.fibro com. mm.125	ml.	51,08 850.=	43.418.=	
25	55	Pluviali da cm.10	"	152,44 750.=	114.330.=	
26	74	Finestre e balconi	mq.	136,56 7.000.=	955.920.=	
27	24	Massetto calcestruzzo	"	296,87 370.=	109.841,90	
		A Riportare			11.893.459,80	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			11.893.459,80	
28	32	Pavimentazione pietrini mq.	184,02	780.=	143.535,60	
29	36	Intonaco comune "	460,12	140.=	64.416,80	
30	37	" civile "	4.040,64	180.=	727.315,20	
31	38	" esterno "	897,07	300.=	269.121,=	
32	39	" malta cementiz. "	446,03	250.=	111.507,50	
33	41	Tinteggiatura "	4.197,=	20.=	83.940,=	
34	47	Cordone calcareo ml.	104,26	900.=	93.834,=	
35	48	Basoli "	42,82	1.500.=	64.230,=	
36	56	Canne fumarie ml.	101,60	850.=	86.360,=	
37	57	Tubi di ghisa n.	8	5.000.=	40.000,=	
38	60	Contatori "	12	4.500.=	54.000,=	
39	61	Evandini scolapiatti "	12	3.000.=	36.000,=	
40	63	Vasca cem.granigl. "	12	5.000.=	60.000,=	
41	77	Tubi ferro Kg.	159,200	290.=	46.168,=	
42	78	Griglie n.	8	600.=	4.800,=	
43	79	Pozzetti con sifone "	4	6.500.=	26.000,=	
44	80	" di ispezione "	1	1.500.=	1.500,=	
45	103	Tubaz.fibro cem.mm.150 ml.	31,80	900.=	28.629,=	
46	82	Parapetto scale e balconi "	45,12	800.=	36.096,=	
47	29	Pavimento marmette mq.	782,07	1.100.=	860.277,=	
48	70	Porte esterne "	32,06	7.000.=	224.420,=	
49	71	Portone principale "	7,28	8.200.=	59.696,=	
50	81	Banco per cucina n.	12	20000.=	240.000,=	
51	86	Linea elettr.sottotraccia "	10	5.000.=	50.000,=	
52	98	Colonna luce montante ml.	52,40	1.200.=	62.880,=	
53	99	Linea elettr.campanelli "	49,=	1.200,=	58.800,=	
54	100	" " apriportone "	67,25	900.=	60.525,=	
55	72	Bussole mq.	130,78	5.600.=	732.368,=	
56	75	Telai a vetri "	13,08	5.500.=	71.940,=	
57	64	Vasi per cesso n.	12	9.000.=	108.000,=	
58	65	Bidet "	12	9.000.=	108.000,=	
		A Riportare			16.507.818,90	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		RIPORTO			16.507.818,90	
59	66	Lavandini n.	12	7.000.==	84.000.==	
60	68	Vaschè da bagno "	12	38.000.==	456.000.==	
61	34	Rivestimento piastrelle mq.	46,23	3.200.==	147.936.==	
62	42	Coloritura ad olio "	1.512,80	350.==	529.480.==	
63	73	Portine scantinati "	18,05	5.000.==	90.250.==	
64	89	Imp.eletttr.appart. n.	119	1.000.==	119.000.==	
65	105	Prose di corrente "	12	600.==	7.200.==	
66	44	Cam. granigl. cm.2,5 mq.	34,87	1.400.==	48.818.==	
67	76	Persiane alla romana "	66,53	7.000.==	465.710.==	
68	95	Filo di ferro zincato Kg.	4,70	400.==	1.880.==	
		SOMMANO			18.458.092,90	
		a dedurre il ribasso del 0,66%			121.823,41	
		RESTANO			18.336.269,49	
		a cui si deduce l'importo dei certificati già corrisposti :				
n. 1		in data 14. 5. 956 L.		2.700.000.==		
" 2		" " 27. 6. 956 "		3.700.000.==		
" 3		" " 18. 9. 956 "		2.800.000.==		
" 4		" " 12. 11. 956 "		3.200.000.==		
" 5		" " 20. 12. 956 "		2.300.000.==		
" 6		" " 22. 2. 1957 "		1.650.000.==		
		sommato deduzioni			16.350.000.==	
		Resta il credito netto dell'Impresa in Lire			1.986.269,49	
					=====	
		Brindisi, 11 12 giugno 1957.==				
		L'Impresa			Il Direttore dei Lavori	
		(REGGIA Lorenzo)			(Dott. Ing. Leonardo POTI)	
		<i>Luigi Lorenzini</i>			<i>Leonardo Poti</i>	
						
		IL DIRETTORE TECNICO				
		(Dott. Ing. Giovanni ROMA)				
		<i>Giovanni Roma</i>				